

令和3年1月6日契約

奈良地方法務局橿原出張所増築等建築工事

【工事設計書（公表資料）】

営繕部

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予定価格積算内訳書

令和 2 年 12 月 作成

近畿地方整備局 営繕部

工 事 名 奈良地方法務局橿原出張所増築等建築工事

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
予定価格積算額	¥	5	7	2	7	7	0	0	0	0
工事価格積算額	¥	5	2	0	7	0	0	0	0	0

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
調査基準価格	¥	5	2	3	7	9	8	0	0	0
調査基準価格の 100/110の価格	¥	4	7	6	1	8	0	0	0	0

名 称	単 位	金 額	備 考
[直接工事費]			
増築庁舎 /	1式	341,309,311	./
自転車置場 /	1式	2,787,628	./
既存庁舎 /	1式	30,445,734	./
囲障 /	1式	3,740,671	./
屋外排水設備 /	1式	3,976,502	./
舗装 /	1式	3,673,237	./
雑工作物 /	1式	1,583,768	./
樹木 /	1式	1,359,784	./
エレベーター設備工事 /	1式	15,988,700	./
電気設備工事 /	1式	1,732,251	./
機械設備工事 /	1式	723,131	./
その他 /	1式	22,225	./
計		407,342,942	./
[共通費]			
共通仮設費	1式	21,999,881	./
現場管理費	1式	39,718,159	./
一般管理費等	1式	51,639,018	./
計		113,357,058	./
合計		520,700,000	/
消費税等相当額	1式	52,070,000	10% /
総合計		572,770,000	/

直接工事費 科目別内訳

自転車置場						
名	称	数	量	単位	金額	備考
直接仮設		1		式	356,658	
土工		1		式	103,408	
地業		1		式	13,575	
鉄筋		1		式	32,392	
コンクリート		1		式	68,640	
型枠		1		式	62,586	
木造		1		式	1,207,432	
木工		1		式	138,831	
屋根及びとい		1		式	548,244	
左官		1		式	4,917	
塗装		1		式	57,245	
内外装		1		式	86,620	
ユニット及びその他		1		式	107,080	
	計				2,787,628	

直接工事費 科目別内訳

既存庁舎						
名	称	数	量	単位	金額	備考
直接仮設		1		式	3,479,629	
防水改修		1		式	255,845	
外壁改修		1		式	1,499,519	
建具改修		1		式	4,149,217	
内装改修		1		式	13,804,102	
塗装改修		1		式	672,722	
耐震(躯体)改修		1		式	2,436,970	
環境配慮改修		1		式	2,963,618	
発生材処分		1		式	1,184,112	
	計				30,445,734	

直接工事費 中科目別内訳

増築庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	14,534,990	
計				14,534,990	
土工		1	式	12,782,934	
計				12,782,934	
地業	地業	1	式	798,028	
地業	既製コンクリート杭地業	1	式	22,504,100	
計				23,302,128	
鉄筋	躯体	1	式	7,906,882	
鉄筋	外部仕上	1	式	507,350	
計				8,414,232	
コンクリート	躯体	1	式	12,745,184	
コンクリート	外部仕上	1	式	654,080	
計				13,399,264	
型枠	躯体	1	式	4,391,390	
型枠	外部仕上	1	式	106,260	

直接工事費 中科目別内訳

増築庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
型枠	内部仕上	1	式	15,594	
計				4,513,244	
鉄骨	本体鉄骨	1	式	88,083,847	
鉄骨	付帯鉄骨等	1	式	14,166,389	
鉄骨	耐火被覆	1	式	6,290,971	
計				108,541,207	
既製コンクリート	外部	1	式	34,928,150	
既製コンクリート	内部	1	式	1,249,894	
計				36,178,044	
防水	外部	1	式	5,355,581	
防水	内部	1	式	276,530	
計				5,632,111	
タイル	内部	1	式	91,800	
計				91,800	
木工	部位別	1	式	4,347,472	

直接工事費 中科目別内訳

増築庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				4,347,472	
屋根及びとい	外部	1	式	607,850	
屋根及びとい	内部	1	式	58,090	
計				665,940	
金属	外部	1	式	6,927,822	
金属	内部	1	式	9,889,923	
計				16,817,745	
左官	外部	1	式	3,195,464	
左官	内部	1	式	1,263,741	
計				4,459,205	
建具	アルミニウム製建具	1	式	13,024,500	
建具	鋼製建具	1	式	8,677,200	
建具	鋼製軽量建具	1	式	2,700,400	
建具	自動ドア開閉装置	1	式	600,000	
建具	シャッター	1	式	4,535,100	

直接工事費 中科目別内訳

増築庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
建具	ガラス	1	式	1,245,681	
計				30,782,881	
塗装	外部	1	式	623,040	
塗装	内部	1	式	4,168,792	
計				4,791,832	
内外装	外部	1	式	1,061,826	
内外装	内部	1	式	16,941,386	
計				18,003,212	
ユニット及びその他	外部	1	式	161,335	
ユニット及びその他	内部	1	式	33,889,735	
計				34,051,070	

直接工事費 中科目別内訳

自転車置場					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	356,658	
計				356,658	
土工		1	式	103,408	
計				103,408	
地業	地業	1	式	13,575	
計				13,575	
鉄筋	躯体	1	式	32,392	
計				32,392	
コンクリート	躯体	1	式	68,640	
計				68,640	
型枠	躯体	1	式	62,586	
計				62,586	
木造		1	式	1,207,432	
計				1,207,432	
木工	部位別	1	式	138,831	

直接工事費 中科目別内訳

自転車置場					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				138,831	
屋根及びとい	外部	1	式	548,244	
計				548,244	
左官	外部	1	式	4,917	
計				4,917	
塗装	外部	1	式	57,245	
計				57,245	
内外装	外部	1	式	86,620	
計				86,620	
ユニット及びその他	外部	1	式	107,080	
計				107,080	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
遣方		1	式		159,120	
墨出し		1	式		1,178,448	
養生		1	式		695,430	
整理清掃後片付け		1	式		2,550,078	
地足場		1	式		558,960	
外部足場		1	式		4,572,750	
内部仕上足場		1	式		1,587,046	
災害防止		1	式		2,488,500	
仮設材運搬		1	式		658,258	
墜落制止用器具	胴ヘルメ型・フック型・フット	1	式		86,400	
計					14,534,990	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		土工				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
根切り		1	式		372,900	
床付け		1	式		51,360	
杭間ざらい	既製コンクリート杭 φ350~600mm	23	本	1,470	33,810	
埋戻し		1	式		1,919,840	
盛土		1	式		1,704	
土工機械運搬		1	式		139,000	
山留め	鋼矢板	1	式		10,264,320	
計					12,782,934	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		鉄骨			本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
コム	BCR295 □-550×550×22	16.2	t	124,000	2,008,800		
コム	BCP325 □-600×600×22	14.4	t	135,000	1,944,000		
コム	BCP325 □-600×600×25	19.9	t	135,000	2,686,500		
コム	BCP325 □-600×600×32	48.8	t	137,000	6,685,600		
外法H形鋼	SN400B H-800×400×16×32	8.1	t	126,000	1,020,600		
外法H形鋼	SN400B H-800×400×16×36	19.8	t	126,000	2,494,800		
H形鋼	SN400B H-488×300×11×18	13	t	87,500	1,137,500		
H形鋼	SN400B H-588×300×12×20	2.8	t	90,500	253,400		
H形鋼	SN400B H-692×300×13×20	22.4	t	101,000	2,262,400		
H形鋼	SN400B H-800×300×14×26	51.2	t	101,000	5,171,200		
H形鋼	SS400 H-125×125×6.5×9	1.9	t	75,500	143,450		
H形鋼	SS400 H-150×150×7×10	3	t	75,500	226,500		
H形鋼	SS400 H-250×250×9×14	0.1	t	75,500	7,550		
H形鋼	SS400 H-194×150×6×9	0.3	t	75,500	22,650		
H形鋼	SS400 H-294×200×8×12	1.5	t	75,500	113,250		

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		鉄骨			本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
H形鋼	SS400 H-340×250×9×14	2.9	t	77,500	224,750		
H形鋼	SS400 H-390×300×10×16	0.9	t	77,500	69,750		
H形鋼	SS400 H-700×300×13×24	1.4	t	83,000	116,200		
H形鋼	SS400 H-200×100×5.5×8	0.7	t	75,500	52,850		
H形鋼	SS400 H-250×125×6×9	0.1	t	75,500	7,550		
H形鋼	SS400 H-300×150×6.5×9	5.1	t	75,500	385,050		
H形鋼	SS400 H-350×175×7×11	7.3	t	75,500	551,150		
H形鋼	SS400 H-400×200×8×13	18.3	t	75,500	1,381,650		
H形鋼	SS400 H-450×200×9×14	9.6	t	77,500	744,000		
H形鋼	SS400 H-500×200×10×16	0.6	t	77,500	46,500		
広幅平鋼	SS400 FB-300×19	1.8	t	92,000	165,600		
平鋼	SS400 FB-65×9	0.5	t	85,000	42,500		
溝形鋼	SS400 C-125×65×6×8	0.1	t	76,500	7,650		
等辺山形鋼	SS400 L-50×50×6	0.9	t	76,500	68,850		
等辺山形鋼	SS400 L-65×65×6	0.1	t	76,500	7,650		

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		鉄骨			本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
等辺山形鋼	SS400 L-75×75×6	0.5	t	76,500	38,250		
等辺山形鋼	SS400 L-100×100×10	0.2	t	81,000	16,200		
鋼板(切板)	TMCP325C PL-45	4.9	t	158,000	774,200		
鋼板(切板)	TMCP325C PL-52	4.2	t	160,000	672,000		
鋼板(切板)	SN490C PL-22	3	t	140,000	420,000		
鋼板(切板)	SN490C PL-25	1.5	t	140,000	210,000		
鋼板(切板)	SN490C PL-28	3.2	t	141,000	451,200		
鋼板(切板)	SN490C PL-32	0.4	t	142,000	56,800		
鋼板(切板)	SN490C PL-36	4.4	t	143,000	629,200		
鋼板(切板)	SN490C PL-40	1.1	t	143,000	157,300		
鋼板(切板)	SN400B PL-9	0.6	t	122,000	73,200		
鋼板(切板)	SN400B PL-12	3.4	t	122,000	414,800		
鋼板(切板)	SN400B PL-16	1.2	t	127,000	152,400		
鋼板(切板)	SN400B PL-19	10.1	t	127,000	1,282,700		
鋼板(切板)	SN400B PL-22	3.8	t	127,000	482,600		

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		鉄骨			本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
鋼板(切板)	SN400B PL-25	0.2	t	127,000	25,400		
鋼板(切板)	SS400 PL-4.5	4.2	t	134,000	562,800		
鋼板(切板)	SS400 PL-6	0.9	t	130,000	117,000		
鋼板(切板)	SS400 PL-9	3	t	129,000	387,000		
鋼板(切板)	SS400 PL-12	2.5	t	100,000	250,000		
鋼板(切板)	SS400 PL-16	5.5	t	100,000	550,000		
鋼板(切板)	SS400 PL-19	0.5	t	100,000	50,000		
鋼板(切板)	SS400 PL-22	0.5	t	100,000	50,000		
縞鋼板	SS400 t-4.5	0.3	t	95,300	28,590		
特殊高力ボルト	S10T M16 L=35	71	本	57	4,047		
特殊高力ボルト	S10T M16 L=40	410	本	59	24,190		
特殊高力ボルト	S10T M16 L=45	17	本	62	1,054		
特殊高力ボルト	S10T M20 L=45	485	本	98	47,530		
特殊高力ボルト	S10T M20 L=50	246	本	102	25,092		
特殊高力ボルト	S10T M20 L=55	9	本	106	954		

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		鉄骨	耐火被覆			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
耐火被覆	半湿式吹付ロックウール 柱・梁 1時間耐火 t-25	1,903	m ²	1,880	3,577,640	
耐火被覆	半湿式吹付ロックウール 柱・梁 2時間耐火 t-45	270	m ²	2,250	607,500	
耐火被覆	柱 繊維混入けい酸カルシウム板 厚15 1時間耐火 仕上用	48.7	m ²	6,580	320,446	
耐火被覆	柱 繊維混入けい酸カルシウム板 厚25 2時間耐火 仕上用	8.8	m ²	7,280	64,064	
耐火被覆	柱 繊維混入けい酸カルシウム板 厚25 2時間耐火 見隠れ用	17.5	m ²	6,370	111,475	
耐火被覆	梁 繊維混入けい酸カルシウム板 厚15 1時間耐火 仕上用	40.7	m ²	6,370	259,259	
耐火被覆	梁 繊維混入けい酸カルシウム板 厚15 1時間耐火 見隠れ用	55.7	m ²	5,530	308,021	
耐火被覆	梁 繊維混入けい酸カルシウム板 厚25 2時間耐火 仕上用	67.7	m ²	7,630	516,551	
耐火被覆	梁 繊維混入けい酸カルシウム板 厚25 2時間耐火 見隠れ用	79.1	m ²	6,650	526,015	
計					6,290,971	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		既製コンクリート	外部			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
外壁 ECP ^ハ 初	厚60 縦張り ECP間ロックウール充填・シーリング・副資材共	1,159	m ²	18,900	21,905,100	
外壁 ECP ^ハ 初コーナー役物	厚60 縦張り L=290+290 ECP間ロックウール充填・シーリング・副資材共	118	m	19,400	2,289,200	
外壁 ECP ^テ サ ^ハ イン ^ハ 初A	厚60 縦張り ECP間ロックウール充填・シーリング・副資材共	33.6	m ²	22,900	769,440	
外壁 ECP ^テ サ ^ハ イン ^ハ 初B	厚60 縦張り ECP間ロックウール充填・シーリング・副資材共	88.1	m ²	22,900	2,017,490	
外壁 ECP ^テ サ ^ハ イン ^ハ 初B コーナー役物	厚60 縦張り L=290+290 ECP間ロックウール充填・シーリング・副資材共	9.2	m	69,300	637,560	
ECP ^ハ 初取付金物	足元:L-50×50×6	96	m	4,640	445,440	
ECP ^ハ 初取付金物	中間部:L-50×50×6	259	m	4,640	1,201,760	
ECP ^ハ 初取付金物	中間部:L-65×65×6	341	m	4,080	1,391,280	
ECP ^ハ 初取付金物	頂部:L-50×50×6	110	m	4,640	510,400	
ECP ^ハ 初 開口補強金物	桁:L-65×65×6	456	m	4,080	1,860,480	
ECP ^ハ 初 開口補強金物	コ:L-65×65×6	109	m	4,080	444,720	
ECP ^ハ 初頂部 ロックウール充填	H=190程度	134	m	1,920	257,280	
ECP-ECP間 内水切り金物	ステンレス製 t=0.4	254	m	2,240	568,960	
ECP足元 水切り金物	ステンレス製 糸幅180程度 t=1.0	96	m	5,840	560,640	
ECP足元 水抜きパイプ	ステンレス製10φ L=50程度	45	か所	1,520	68,400	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		金属		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
レティ独立柱 7x3x1 初張り	t=2.0	7.9	m ²	35,200	278,080	
レティ独立柱 7x3x1 初見切	7x3x1 糸幅240程度 t=2.0	21.6	m	9,350	201,960	
屋外階段外壁 角波鋼板張り	塗装溶融55%7x3x1亜鉛合金めっき t=0.5	29.6	m ²	7,360	217,856	
屋外階段外壁 角波鋼板見切	塗装溶融55%7x3x1亜鉛合金めっき t=0.4曲げ加工	7.8	m	2,320	18,096	
軽量鉄骨天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 下地張りなし 0225 イチト別途	255	m ²	1,730	441,150	
天井イチョト	デッキ用	255	m ²	220	56,100	
軽量鉄骨天井 開口部補強		1	式		1,890	
天井点検口	一般タイプ 7x3x1 内外枠共目地 450角	1	か所	9,920	9,920	
丸環	ステンレス	14	個	8,390	117,460	
小小屋開口部 7x3x1 初	W1450×H450 t=2.0 裏面防露材吹付t5.0共	1	か所	35,200	35,200	
小小屋開口部 7x3x1 初	W2000×H450 t=2.0 裏面防露材吹付t5.0共	1	か所	49,500	49,500	
屋上(1) 7x3x1 水切り	糸幅170程度 t=1.0	19.5	m	8,000	156,000	
ECP下端見切	7x3x1 製 W135×H50程度 t2.0	73.2	m	9,350	684,420	
防煙垂壁見切	スチール製 W130×H25 t1.6曲げ加工	9.9	m	8,000	79,200	
オーバードレー管	ステンレス製50角 L=440程度	3	か所	13,200	39,600	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		金属		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コーナーカト	合成コナ製 90×90 H=1200	15	か所	6,980	104,700	
屋外階段手摺	スチール製 H=1110 持り付き 平部 手摺:FB-6×50 支柱:FB-6×50 0220 取付金物共 溶融亜鉛めっき仕上	4.8	m	17,600	84,480	
屋外階段手摺	スチール製 H=1110 持り付き 斜部 手摺:FB-6×50 支柱:FB-6×50 0220 取付金物共 溶融亜鉛めっき仕上	13.5	m	20,400	275,400	
7x3x1 笠木	W=400 直線 捨て笠木:7x3x1 製曲げt1.5共	28.1	m	15,200	427,120	
7x3x1 笠木	W=450 直線 捨て笠木:7x3x1 製曲げt1.5共	68.7	m	17,600	1,209,120	
7x3x1 笠木	W=400・450 L=700+700 コナー 捨て笠木:7x3x1 製曲げt1.5共	3	か所	32,000	96,000	
7x3x1 笠木	W=450 L=700+700 コナー 捨て笠木:7x3x1 製曲げt1.5共	7	か所	30,500	213,500	
① EXP-J	7x3x1 製 屋根-外壁 W=405 クリアランス100 耐火帯付	16.8	m	67,400	1,132,320	
① EXP-J小口カ	7x3x1 製 屋根-外壁 クリアランス100	2	か所	32,000	64,000	
② EXP-J	7x3x1 製 外壁コナー W=161.2 クリアランス100 耐火帯付	15.1	m	48,900	738,390	
② EXP-J コナーカ	7x3x1 製 外壁コナー クリアランス100	1	か所	18,600	18,600	
③ EXP-J	7x3x1 製 軒天-軒天 W=220 クリアランス100 脱落防止付	8.8	m	20,200	177,760	
計					6,927,822	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		金属		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
溶接金網敷	径3.2 100×100	78.1	m ²	510	39,831	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり 0450	1,386	m ²	1,510	2,092,860	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり 0450	8	m ²	1,790	14,320	
軽量鉄骨壁開口部補強		1	式		370,240	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0225 インサート含む	222	m ²	1,510	335,220	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0300 インサート別途	41.7	m ²	1,210	50,457	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり 0360 インサート別途	318	m ²	1,150	365,700	
天井インサート	デッキ用	581	m ²	220	127,820	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形(屋内) H100程度	5.1	m	1,640	8,364	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形(屋内) H150程度	6	m	1,640	9,840	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形(屋内) H250程度	1.4	m	1,640	2,296	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形(屋内) H300程度	6.7	m	1,640	10,988	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形(屋内) H400程度	5.8	m	1,640	9,512	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形(屋内) H450程度	9.9	m	1,640	16,236	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形(屋内) H550程度	5.1	m	1,640	8,364	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		金属		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨天井開口部補強		1	式		296,030	
天井廻縁	7mm製	466	m	1,130	526,580	
下り壁見切縁	7mm製	27.2	m	1,800	48,960	
天井点検口	一般タイプ 7mm製 内外枠共目地 450角	43	か所	9,920	426,560	
天井点検口	一般タイプ 7mm製 内外枠共目地 600角	4	か所	11,600	46,400	
パネルふた	簡易密閉形(ハッケン式) 5KN(T-2) 内径600	1	か所	32,700	32,700	
クランプ(足掛)	ステンレス製 8-31-1	4	か所	6,310	25,240	
ブラインドボックス	7mm製 W120×H150	14	m	24,800	347,200	
ガラスケラミク端部見切り	ステンレス製 W30×H102 t1.5 HL	1.1	m	8,550	9,405	
ECP頂部下地金物	FB-6×75 W=240 0900	17	か所	2,420	41,140	
耐火・遮音壁頂部下地金物	PL-2.3 W=240	217	m	2,750	596,750	
踏台	スチール製 W1300×D580×H400 踏面・蹴込:C.PL-4.5 下地:L-50×50×6	1	か所	112,000	112,000	
LS-1 カンク	スチール製 W700×D240 t1.6	5	か所	13,800	69,000	
LS-2 カンク	スチール製 W930×D240 t1.6	3	か所	14,600	43,800	
コーナーカート	合成ゴム製 90×90 H=1200	1	か所	6,980	6,980	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		左官			外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	365	m ²	540	197,100		
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 防水下地	365	m ²	440	160,600		
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 塗膜防水下地	20.1	m ²	540	10,854		
床コンクリート刷毛引き仕上げ		247	m ²	570	140,790		
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅120	28.4	m	430	12,212		
防水入隅処理 (モルタル)	立上り入隅面取り 幅70mm程度	180	m	410	73,800		
建具周囲防水モルタル充填	外部建具	13.7	m	920	12,604		
外装厚塗材 E	コンクリート面 凸部処理 上塗りなし 吹付け 下地調整費共	33.9	m ²	1,960	66,444		
外装厚塗材 E	ECP面 凸部処理 上塗りなし 吹付け 下地調整費共	1,177	m ²	1,900	2,236,300		
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費 (C-1) 共	1.2	m ²	1,200	1,440		
外装薄塗材 E	ケレン板面 砂壁状 吹付け 下地調整費共	255	m ²	1,080	275,400		
防水形外装薄塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け 下地調整費 (C-1) 共	4	m ²	1,980	7,920		
計					3,195,464		

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		左官			内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	36.6	m ²	540	19,764		
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 薄張物下地	963	m ²	540	520,020		
床コンクリート直均し仕上げ	塗り床下地	121	m ²	440	53,240		
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 塗膜防水下地	9.6	m ²	540	5,184		
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて フリーフェイス下地	266	m ²	440	117,040		
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚50	28	m ²	2,610	73,080		
階段モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚50	50.2	m ²	4,820	241,964		
スラブ-ECP間 層間塞ぎ	モルタル充填 W80×H135	223	m	970	216,310		
建具周囲モルタル充填	内部建具	19.7	m	870	17,139		
計					1,263,741		

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		建具		アルミニウム製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
AW-21 たてり出し窓	W1000×H1660 枠見込70 防火設備 7mm額縁・7mm水切・折畳み網戸共 BB-2種 性能等級A種	9	か所	165,000	1,485,000	
AW-23G 上部が7リ+ たてり出し窓	W900×H1760 枠見込70 7mm額縁・7mm水切・SUS防鳥網・ グ/外接続部7mmPL-2.0・折畳み網戸共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	228,000	228,000	
AW-24G 上部が7リ+ たてり出し窓	W800×H1760 枠見込70 7mm額縁・7mm水切・SUS防鳥網・ グ/外接続部7mmPL-2.0・折畳み網戸共 BB-2種 性能等級A種	2	か所	219,000	438,000	
AW-25G 上部が7リ+ 外開き窓	W900×H1760 枠見込70 7mm額縁・7mm水切・SUS防鳥網・ グ/外接続部7mmPL-2.0・折畳み網戸共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	222,000	222,000	
AW-26 上部外倒排煙窓+ たてり出し窓	W800×H1760 枠見込70 7mm額縁・7mm水切・隠蔽型ホ/レ/カー・ 折畳み網戸共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	265,000	265,000	
AW-27 上部外倒排煙窓+ たてり出し窓	W800×H1760 枠見込70 防火設備 7mm額縁・7mm水切・隠蔽型 ホ/レ/カー・折畳み網戸共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	305,000	305,000	
AW-28 上部FIX窓+ たてり出し窓	W500×H1810 枠見込70 防火設備 7mm額縁・7mm水切 ・折畳み網戸共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	180,000	180,000	
AW-29 上部外倒排煙窓+ たてり出し窓	W500×H1810 枠見込70 防火設備 7mm額縁・7mm水切・隠蔽型 ホ/レ/カー・折畳み網戸共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	289,000	289,000	
AW-31G 上部が7リ+ 外開き窓	W900×H1830 枠見込70 7mm額縁・7mm水切・SUS防鳥網・ グ/外接続部7mmPL-2.0共	3	か所	208,000	624,000	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		建具		アルミニウム製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	BB-2種 性能等級A種					
AW-32 上部FIX窓+ 外開き窓	W900×H1830 枠見込70 7mm水切り・7mmホ/レ/カー共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	114,000	114,000	
AW-33 上部FIX窓+ たてり出し窓	W500×H1830 枠見込70 防火設備 7mm水切り共 BB-2種 性能等級A種	2	か所	134,000	268,000	
AW-34G 上部が7リ+ 外開き窓	W900×H2190 枠見込70 7mm額縁・7mm水切・SUS防鳥網・ グ/外接続部7mmPL-2.0共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	240,000	240,000	
AW-35G 上部が7リ+ 外開き窓	W900×H1830 枠見込70 7mm額縁・7mm水切・SUS防鳥網・ グ/外接続部7mmPL-2.0共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	208,000	208,000	
AW-41G 上部が7リ+ 外開き窓	W900×H1830 枠見込70 7mm額縁・7mm水切・SUS防鳥網・ グ/外接続部7mmPL-2.0共 BB-2種 性能等級A種	4	か所	208,000	832,000	
AW-42 上部FIX窓+ 外開き窓	W900×H1830 枠見込70 7mm水切り・7mmホ/レ/カー共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	114,000	114,000	
AW-43 上部FIX窓+ たてり出し窓	W500×H1830 枠見込70 防火設備 7mm水切り共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	131,000	131,000	
AW-44G 上部が7リ+ 外開き窓	W900×H2130 枠見込70 7mm額縁・7mm水切・SUS防鳥網・ グ/外接続部7mmPL-2.0共 BB-2種 性能等級A種	2	か所	212,000	424,000	
AW-45 上部FIX窓+ たてり出し窓	W500×H1830 枠見込70 防火設備 7mm水切り共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	129,000	129,000	
AW-51G 上部が7リ+ 外開き窓	W900×H1830 枠見込70 7mm額縁・7mm水切・SUS防鳥網・ グ/外接続部7mmPL-2.0共	3	か所	208,000	624,000	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		建具		アルミニウム製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	BB-2種 性能等級A種					
AW-52 上部FIX窓+ 外開き窓	W900×H1830 枠見込70 アルミ水切り・アルミサッシ3.0共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	114,000	114,000	
AW-53 上部FIX窓+ たて入り出し窓	W500×H1830 枠見込70 防火設備 アルミ水切り共 BB-2種 性能等級A種	2	か所	134,000	268,000	
AW-54G 上部ガラス+ 外開き窓	W900×H2130 枠見込70 アルミ額縁・アルミ水切・SUS防鳥網・ グロ接続部アルミPL-2.0共 BB-2種 性能等級A種	2	か所	212,000	424,000	
AW-55 上部FIX窓+ 外開き窓	W900×H1830 枠見込70 アルミ水切り・アルミサッシ3.0共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	148,000	148,000	
AD-31G 上部ガラス+ かまちドア	W900×H2190 枠見込70 アルミ額縁・アルミ水切・SUS防鳥網・ グロ接続部アルミPL-2.0・電気錠共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	315,000	315,000	
AG-21 ガラス	W500×H500 枠見込70 アルミ水切り・SUS防鳥網・ グロ接続部St-t1.6曲げ加工共 BB-2種 性能等級A種	5	か所	82,900	414,500	
AG-31 ガラス	W500×H605 枠見込70 アルミ水切り・SUS防鳥網・ グロ接続部St-t1.6曲げ加工共 BB-2種 性能等級A種	2	か所	90,500	181,000	
AG-41 ガラス	W500×H605 枠見込70 アルミ水切り・SUS防鳥網・ グロ接続部St-t1.6曲げ加工共 BB-2種 性能等級A種	6	か所	90,500	543,000	
AG-51 ガラス	W500×H605 枠見込70 アルミ水切り・SUS防鳥網・ グロ接続部St-t1.6曲げ加工共	2	か所	90,500	181,000	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		建具		アルミニウム製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	BB-2種 性能等級A種					
AG-32 ガラス	W800×H500 枠見込70 アルミ水切り・SUS防鳥網・ グロ接続部St-t1.6曲げ加工共 BB-2種 性能等級A種	3	か所	96,600	289,800	
AG-42 ガラス	W800×H500 枠見込70 アルミ水切り・SUS防鳥網・ グロ接続部St-t1.6曲げ加工共 BB-2種 性能等級A種	1	か所	96,600	96,600	
AG-52 ガラス	W800×H500 枠見込70 アルミ水切り・SUS防鳥網・ グロ接続部St-t1.6曲げ加工共 BB-2種 性能等級A種	2	か所	96,600	193,200	
運搬・取付費		1	式		2,736,400	
計					13,024,500	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		建具		鋼製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
SD-1 上部ﾌﾗｯｼﾞ+ 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1080×H2750 枠見込230 電気錠・SUS防鳥網・枠内ロッカー共 性能等級S-4	1	か所	317,000	317,000	
SD-2 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1080×H2100 枠見込340 特定防火設備 電気錠・枠内ロッカー共 性能等級S-4	1	か所	203,000	203,000	
SD-3 片開き片面ﾌﾗｯｼﾞ ﾄﾞｱ	W1080×H2100 枠見込100 性能等級S-4	2	か所	123,000	246,000	
SD-4 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1400×H2560 枠見込135 特定防火設備	1	か所	386,000	386,000	
SD-5 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1400×H2100 枠見込135 特定防火設備	1	か所	338,000	338,000	
SD-6 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1550×H2560 枠見込135 特定防火設備	1	か所	411,000	411,000	
SD-7 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W950×H2100 枠見込135 特定防火設備 電気錠共	3	か所	139,000	417,000	
SD-8 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1080×H2100 枠見込230 特定防火設備 枠内ロッカー共 性能等級S-4	1	か所	144,000	144,000	
SD-9 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W700×H1950 枠見込100 特定防火設備 性能等級S-4	1	か所	70,100	70,100	
SD-10 袖FIX+ 引分け自動ﾄﾞｱ	W3095×H2100 枠見込100 エンジンBOX共 エンジンﾄﾞｱ装置別途 性能等級DSL D-2	1	か所	392,000	392,000	
SD-11 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W950×H2100 枠見込135 特定防火設備	1	か所	109,000	109,000	
SD-12 親子開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1250×H2100 枠見込135 特定防火設備	1	か所	145,000	145,000	
SD-13 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W950×H2100 枠見込135 特定防火設備	1	か所	109,000	109,000	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		建具		鋼製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
SD-14 親子開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1250×H2100 枠見込135 特定防火設備	8	か所	149,000	1,192,000	
SD-15 親子開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1250×H2360 枠見込135 防火設備	1	か所	126,000	126,000	
SD-16 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W800×H1780 枠見込230 枠内ロッカー共 性能等級S-4	1	か所	128,000	128,000	
SD-17 親子開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1250×H2100 枠見込135	3	か所	81,100	243,300	
SD-18 両開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W1900×H2100 枠見込135	3	か所	114,000	342,000	
SD-19 片開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W950×H2100 枠見込135 特定防火設備	1	か所	91,300	91,300	
SD-41 両開きﾌﾗｯｼﾞﾄﾞｱ	W2480×H2480 枠見込100 防火設備 落下防止チェーン(内部)共 性能等級S-4	1	か所	637,000	637,000	
SD-101 袖FIX+ 引分け自動ﾄﾞｱ	W2300×H2100 枠見込100 エンジンBOX共 エンジンﾄﾞｱ装置別途 性能等級DSL D-2	1	か所	348,000	348,000	
SF-1 縦棒(片側)	H2600 枠見込135	1	か所	15,400	15,400	
運搬・取付費		1	式		2,267,100	
計					8,677,200	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		塗装			外部	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
E P 塗り	けい酸カクム板面 工程B種(一般) 素地B種	22.7	m ²	1,030	23,381	
E P 塗り	けい酸カクム板面 工程B種(見上) 素地B種	47.5	m ²	1,030	48,925	
D P 塗り	押出し成形セメント板面 A種 素地ごしらえ及び下塗り共	127	m ²	2,670	339,090	
D P 塗り	鋼製建具面 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	108	m ²	1,890	204,120	
D P 塗り (糸幅300mm以下)	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	9.9	m	760	7,524	
計					623,040	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		塗装			内部	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
SOP塗り	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A	143	m ²	1,110	158,730	
SOP塗り	鋼製建具面 塗料1種 錆止共(1回目別途)	334	m ²	1,160	387,440	
E P 塗り	ホート面(縦目) 工程B種(一般) 素地A種	1,883	m ²	1,450	2,730,350	
E P 塗り	ホート面(縦目) 工程B種(見上) 素地A種	12.8	m ²	1,550	19,840	
E P 塗り	けい酸カクム板面 工程B種(一般) 素地B種	14.4	m ²	1,030	14,832	
E P 塗り	けい酸カクム板面 工程B種(見上) 素地B種	79.4	m ²	1,030	81,782	
E P-T塗り	石膏ホート面(縦目) 工程B種 素地A種	44.1	m ²	1,970	86,877	
E P-T塗り	けい酸カクム板面 工程B種(一般) 素地B種	4.2	m ²	1,540	6,468	
E P-T塗り	けい酸カクム板面 工程B種(見上) 素地B種	3.3	m ²	1,540	5,082	
O S C L塗り	木部 工程B種 素地B種	42.2	m ²	1,930	81,446	
SOP塗り (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 工程B種 錆止現場1回共	823	m	460	378,580	
C L塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 素地B種	277	m	510	141,270	
O S C L塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種 素地B種	80.1	m	950	76,095	
計					4,168,792	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		内外装		外部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
壁 けい酸 ｶﾝｼﾞｳﾑ板張り	ﾀｲﾌﾟ2(ﾉﾝｱｽ)0.8FK厚8 鋼製、木、ﾌﾞｰﾄﾞ下地 目透かし GB-S厚12.5下地張り共	22.7	㎡	3,480	78,996	
天井 けい酸 ｶﾝｼﾞｳﾑ板張り	ﾀｲﾌﾟ2(ﾉﾝｱｽ)0.8FK厚6 目透かし	255	㎡	1,920	489,600	
天井 断熱材吹付け	硬質ｸﾙｸﾞﾝﾌｫｰﾑ A種1 厚25	401	㎡	1,230	493,230	
計					1,061,826	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床ﾋﾞｰﾈﾙ床ｼｰﾄ	防滑性 マﾌﾞﾙ 厚さ2.0 多湿部 熱溶接工法	30	㎡	4,200	126,000	
ﾋﾞｰﾈﾙ床ﾀｲﾙ	半硬質 厚さ2.0 ｺﾝﾎﾞｼﾞｼﾞｵﾝﾋﾞｰﾈﾙ床ﾀｲﾙKKT 一般床	962	㎡	1,560	1,500,720	
階段ﾋﾞｰﾈﾙ床ﾀｲﾙ	半硬質 厚さ2.0 ｺﾝﾎﾞｼﾞｼﾞｵﾝﾋﾞｰﾈﾙ床ﾀｲﾙKKT	50.2	㎡	1,980	99,396	
帯電防止置敷き ﾋﾞｰﾈﾙ床ﾀｲﾙ	厚さ5.0 一般床	162	㎡	6,940	1,124,280	
床ﾀｲﾙｶｰﾍﾟｯﾄ	総厚6.5 500角 1種ｶｰﾌﾞﾀｲﾙ 一般事務室用	103	㎡	2,360	243,080	
合成樹脂塗床	ﾎﾞｷﾞ樹脂系塗床材 薄膜流し展べ仕上げ 防滑仕上げ	35.7	㎡	2,090	74,613	
合成樹脂塗床	薄膜型	85.7	㎡	2,960	253,672	
ﾋﾞｰﾈﾙ幅木	高さ60	595	m	300	178,500	
ﾋﾞｰﾈﾙ床ｼｰﾄ立上げ	防滑性 マﾌﾞﾙ H=60 厚さ2.0 多湿部 熱溶接工法	33.5	m	670	22,445	
合成樹脂塗床 立上げ	H=100 ﾎﾞｷﾞ樹脂系塗床材 薄膜流し展べ仕上げ 防滑仕上げ	20	m	840	16,800	
壁 せっこうﾌﾞｰﾄﾞ 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ﾌﾞｰﾄﾞ下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	157	㎡	1,960	307,720	
壁 せっこうﾌﾞｰﾄﾞ 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ﾌﾞｰﾄﾞ下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	1,056	㎡	2,420	2,555,520	
壁 せっこうﾌﾞｰﾄﾞ 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ﾌﾞｰﾄﾞ下地 下地張り 下張GB-R 厚12.5共	28.1	㎡	2,040	57,324	
壁 ｼｰｼﾞﾝｸﾞ せっこうﾌﾞｰﾄﾞ 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ﾌﾞｰﾄﾞ下地 突付け 下張GB-S 厚12.5共	41.1	㎡	2,410	99,051	
壁 ｼｰｼﾞﾝｸﾞ せっこうﾌﾞｰﾄﾞ 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ﾌﾞｰﾄﾞ下地 下地張り 下張GB-S 厚12.5共	104	㎡	2,550	265,200	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		内外装		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁 普通硬質 せっこうボード 張り (GB-R-II)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R-II 厚12.5共	21.5	m ²	2,430	52,245	
壁 普通硬質 せっこうボード 張り (GB-R-II)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R-II 厚12.5共	48	m ²	2,880	138,240	
壁 強化せっこう ボード張り (GB-F)	厚21.0 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-F 厚21.0共	0.5	m ²	2,580	1,290	
壁 化粧けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚6 鋼製、木、ボード下地 突付け	109	m ²	6,890	751,010	
壁 ラン合板張り	I類 厚12 見隠れ	8	m ²	1,690	13,520	
耐火壁 目地処理加算	継目処理工法	857	m ²	650	557,050	
耐火間仕切	LGS65形 強化石膏ボード厚12.5+12.5両面張り 共	600	m ²	6,650	3,990,000	
耐火間仕切	LGS65形 強化石膏ボード厚12.5+12.5両面張り ・ロックウール充填厚50 40kg/m3共	160	m ²	7,860	1,257,600	
耐火・遮音壁頂部 デッキプレート部 ロックウール充填 耐火シール		217	m	3,520	763,840	
耐火シール	10×10 両面	573	m	510	292,230	
遮音シール	AC-1 10×10 両面	96	m	230	22,080	
木目調化粧塩ビ シート張り	鋼製建具面	14.2	m ²	7,880	111,896	
カクト接続部 グラスウール巻き	厚25	15.7	m ²	730	11,461	
LGS内 ロックウール充填	厚50 40kg/m3	129	m ²	1,230	158,670	
ロックウール充填	EV三方枠周囲	25.5	m	790	20,145	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		内外装		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ロックウール充填	外部建具周囲	305	m	790	240,950	
壁 断熱材吹付け	硬質ウレタンフォーム A種I 厚25	253	m ²	1,230	311,190	
天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 下地張り	11.7	m ²	870	10,179	
天井 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-NC)	厚9.5 不燃 化粧有り(トリアン) 突付け	222	m ²	1,250	277,500	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	318	m ²	2,670	849,060	
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚6 目透かし	30	m ²	1,920	57,600	
下り天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 継目処理	12.8	m ²	1,400	17,920	
下り天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 突付け	1.4	m ²	940	1,316	
底板	ラン合板 W=185 厚9.0	6	m	1,720	10,320	
天井 断熱材吹付け	硬質ウレタンフォーム 厚25	81.1	m ²	1,230	99,753	
計					16,941,386	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		ユニット及びその他			外部	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
伸縮目地	アスファルト系 H=150程度 厚25	8.4	m	730	6,132	
樋下排水管	VP100φ	7.1	m	5,930	42,103	
S-2-4 カッティングシート	H=40 切文字張り	1	か所	3,200	3,200	
S-2-7 身体障害者駐車スペース表示板	W450×H900 表示基板:SUS304 t1.0HL アクリル材裏打ち	1	か所	36,800	36,800	
カーブミラー	表示:圧着シート ステンレス製あと施工アロン・MS・ ステンレス製六角ナットM8 天井付け 鏡面:φ600 支柱:φ76.3×3.2ボリキャップ付 ベースPL-9×300×200 4-M12ボリ止 フレーム部:静電粉体塗装仕上	1	か所	73,100	73,100	
計					161,335	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		ユニット及びその他			内部	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
誘導用及び注意喚起用床材	点字ブロック塩化ビニル製 300×300	89	か所	1,050	93,450	
路面表示用塗料 実線	溶融式 粉体状 白 W:150mm 1.0mm	4.3	m	250	1,075	
フリーアクセスフロア	H=100 耐震性能0.6G 所定荷重3000N	265	m ²	11,400	3,021,000	
スロープ フリーアクセスフロア	W1100×D800 H=0~100	1	か所	54,800	54,800	
ベネシアライト	スリット幅25 横型キア式 TLM製	21.9	m ²	6,380	139,722	
鍵箱	30組	1	か所	12,400	12,400	
階段滑り止め	ステンレス製 フラットエント(t=2mm製)共 幅35	170	m	1,350	229,500	
車止めブロック	既製品	4	か所	3,840	15,360	
1階 EPS内基礎	コンクリート造 1000×800×H150	1	か所	7,350	7,350	
書庫(専用階段) 鉄骨階段 階段	コンクリート造 550×850×H195 路面:ビニル床タイル・蹴込:EP塗装共	1	か所	6,590	6,590	
2階多機能便所 天井吊りカーテン	ステンレス製	1.2	m	22,100	26,520	
2階多機能便所 不燃性カーテン	ポリエステル W1200×H1600	1	か所	13,900	13,900	
消火器ボックス	鋼製焼付塗装仕上 W300×H900 全埋込み型 取扱表示・扉部アクリル板マグネットキャップ付	3	か所	27,600	82,800	
配管バック面台	アルミ化粧板 W=150 厚20	5.9	m	14,600	86,140	
配管バック面台	アルミ化粧板 W=200 厚20	1.5	m	14,900	22,350	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		ユニット及びその他			内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
2階男子便所・女子便所洗面カウンター	人工大理石 L=1500	2	か所	130,000	260,000		
2階男子便所・女子便所耐食鏡	W1500×H1100 厚5.0	2	か所	61,000	122,000		
2階男子便所トイブース	W1620×H2400 扉付き フッ素樹脂系化粧板 幅木タイプ	1	か所	123,000	123,000		
2階男子便所隔て板	W800×H1900 フッ素樹脂系化粧板 幅木タイプ	1	か所	44,700	44,700		
2階女子便所トイブース	W2140×H2400 D=1550×2枚 扉付き フッ素樹脂系化粧板 幅木タイプ	1	か所	276,000	276,000		
便所手すり	小便器手すり 6-28-1	1	か所	48,700	48,700		
便所手すり	固定手すり(A) 6-23-1	2	か所	32,500	65,000		
便所手すり	壁付きL型 多目的便所用	1	か所	46,000	46,000		
便所手すり	可動手すり 6-23-1	1	か所	95,300	95,300		
多目的トイレ等環境器具	壁付け紙交換ペット(ペーパーシート)収納式	1	台	158,000	158,000		
多目的トイレ等環境器具	壁付けペーパーチェア 固定式	3	台	63,100	189,300		
SK 棚板	既製品 200*600 SUS製	2	か所	7,440	14,880		
モップ掛けフック	既製品	4	か所	6,720	26,880		
SK 物掛け	既製品 L=600 - -	1	か所	3,510	3,510		
流し台	市販品 W900×D550×H800 天板ステンレス製 トップ付	1	か所	83,500	83,500		

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		ユニット及びその他			内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
吊戸棚	幅900	1	か所	27,400	27,400		
水切棚	ステンレス製 900(1段)	1	か所	7,200	7,200		
流し上部水切り	ステンレス製 厚さ0.6 6-11-4 -	0.9	m	5,120	4,608		
屋内掲示板	既製品 W900×H1200 枠:アルミ製表面材	4	か所	35,900	143,600		
S-1-1 室名札 (平付け型A)	W250×H250 表示窓あり 脱着式 表示基板:カーボンブラック板t3.0+ ガラス色アクリル板t5.0 ライン:UV印刷 文字:カッティングシート貼付 捨て板t5.0t止め	4	か所	16,800	67,200		
S-1-1 室名札 (平付け型A)	W250×H250 表示窓なし 脱着式 表示基板:カーボンブラック板t3.0+ ガラス色アクリル板t5.0 ライン:UV印刷 文字:カッティングシート貼付 捨て板t5.0t止め	2	か所	15,200	30,400		
S-1-2 室名札 (平付け型B)	W250×H80 脱着式 表示基板:カーボンブラック板t5.0 ライン:UV印刷 文字:カッティングシート貼付 捨て板t5.0t止め	12	か所	10,400	124,800		
S-1-3 ビクトリア (平付け型A)	W160×H2137 表示基板:カーボンブラック板t5.0 UV印刷 捨て板t5.0t止め	3	か所	42,400	127,200		
S-1-4 ビクトリア (平付け型B)	W150×H200 表示基板:カーボンブラック板t5.0 UV印刷 捨て板t5.0t止め	3	か所	11,200	33,600		
S-1-5 ビクトリア (持出し型)	W260×H250 表示基板:カーボンブラック板t3.0+ ガラス色アクリル板t5.0 UV印刷 持出金物:□25 t1.0 スチール曲げ加工/焼付塗装仕上	1	か所	30,400	30,400		
S-1-6 階数表示板	H=150 カーボンブラック板t3.0 切文字 合成樹脂塗装仕上	5	か所	8,800	44,000		

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		ユニット及びその他		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
S-1-6	H=150・150 階数表示板 カーアクリル板t3.0 切文字 合成樹脂塗装仕上	4	か所	15,200	60,800	
S-1-7	W500×H200 表示板:7か所 複合板t5.0 シート:インクジェットシート張り (両面とも番号、文字、矢印) 吊下げ金物:天井吊りワイヤ	7	か所	32,000	224,000	
S-2-1	W780×H2597 表示板:カーアクリルマット板t5.0 インクジェットシート巻込貼り 捨て板t5.0t ¹ 止め	1	か所	262,000	262,000	
S-2-2	W695×H2597 表示板:カーアクリルマット板t5.0 インクジェットシート巻込貼り 捨て板t5.0t ¹ 止め	1	か所	262,000	262,000	
S-2-4	H=40 切文字貼付 カーインクシート	16	か所	3,200	51,200	
S-2-5	W120×H150 表示基板:ボリカーボネ樹脂板 シキンスクリーン印刷	13	か所	4,000	52,000	
	代替進入口表示	18	か所	3,200	57,600	
	誘導表示	20	か所	4,000	80,000	
	3階書庫(N31) 法務省型鋼製書架 AW1-6段:6か所 AW2-6段:13か所 AW3-6段:2か所 AS1-6段:1か所 AS2-6段:3か所 アンカー頭繋ぎ共	1	式		2,040,000	
	3階書庫(N32) 法務省型鋼製書架 AW1-6段:9か所 AW2-6段:36か所 AW3-6段:5か所 AS1-6段:1か所 AS2-6段:4か所 アンカー頭繋ぎ共	1	式		4,530,000	

直接工事費 細目別内訳

増築庁舎		ユニット及びその他		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	3階書庫(N33) 法務省型鋼製書架 AW1-6段:8か所 AW2-6段:22か所 AW3-6段:2か所 AS1-6段:3か所 AS2-6段:9か所 アンカー頭繋ぎ共	1	式		3,460,000	
	4階書庫(N41) 法務省型鋼製書架 AW1-6段:16か所 AW2-6段:42か所 AW3-6段:4か所 アンカー頭繋ぎ共	1	式		5,370,000	
	4階書庫(N42) 法務省型鋼製書架 AW1-6段:4か所 AW2-6段:10か所 AW3-6段:2か所 AS1-6段:1か所 AS2-6段:3か所 アンカー頭繋ぎ共	1	式		1,590,000	
	5階書庫(N51) 法務省型鋼製書架 AW1-6段:26か所 AW2-6段:81か所 AW3-6段:7か所 アンカー頭繋ぎ共	1	式		9,840,000	
	計				33,889,735	

直接工事費 細目別内訳

自転車置場		木造				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【材料費】						
[軸組]						
(土台)	※特記無き限り構造用製材は3級とする ※長さには仕口・継手等を含む ※乙種3級は含水率20%以下とする					
土台	構造用製材 ヒ/キ E90 120×120×1000	3	本	2,160	6,480	
土台	構造用製材 ヒ/キ E90 120×120×1120	3	本	2,160	6,480	
小計					12,960	
(柱)	※特記無き限り構造用製材は3級とする ※長さには仕口・継手等を含む ※乙種3級は含水率20%以下とする					
柱	構造用製材 ヒ/キ E90 120×120×1830	2	本	3,280	6,560	
柱	構造用製材 ヒ/キ E90 120×120×2000	1	本	3,280	3,280	
柱	構造用製材 ヒ/キ E90 120×120×2070	3	本	4,960	14,880	
柱	構造用製材 ヒ/キ E90 120×120×2240	3	本	4,960	14,880	
小計					39,600	
(筋かい)	※特記無き限り構造用製材は3級とする ※長さには仕口・継手等を含む					

直接工事費 細目別内訳

自転車置場		木造				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
筋かい	構造用製材 杉 乙種3級 45×90×1923	7	本	1,600	11,200	
筋かい	構造用製材 杉 乙種3級 45×90×2076	5	本	1,040	5,200	
小計					16,400	
[小屋組]						
(登り梁)	※特記無き限り構造用製材は3級とする ※長さには仕口・継手等を含む ※乙種3級は含水率20%以下とする					
登り梁	構造用製材 杉 E70 120×240×880	6	本	5,760	34,560	
登り梁	構造用製材 杉 E70 105×240×880	5	本	5,040	25,200	
小計					59,760	
(軒桁)	※特記無き限り構造用製材は3級とする ※長さには仕口・継手等を含む ※乙種3級は含水率20%以下とする					
軒桁	構造用製材 杉 E70 120×300×4780	2	本	38,600	77,200	
軒桁	構造用製材 杉 E70 120×300×4980	2	本	38,600	77,200	
小計					154,400	
(火打梁)	※特記無き限り構造用製材は3級とする ※長さには仕口・継手等を含む					

直接工事費 細目別内訳

自転車置場		木工		部位別		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
広小舞	杉 30×120 小節	23.1	m	3,190	73,689	
幕板下地	杉 105×30 小節	23.1	m	2,820	65,142	
計					138,831	

直接工事費 細目別内訳

自転車置場		屋根及びとい		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
屋根 長尺金属葺き	塗装溶融55%Zn-アルミニウム亜鉛合金めっき 鋼板及び銅帯 t=0.4 立平葺き	15.8	m ²	9,360	147,888	
屋根 改質アスファルト ブルーイング下葺材		15.8	m ²	3,520	55,616	
屋根 軒先キャップ	屋根同材	21	m	1,520	31,920	
屋根 軒先唐草	屋根同材	21	m	3,120	65,520	
屋根 軒先幕板	屋根同材	21	m	4,320	90,720	
屋根 クワハ唐草	屋根同材	3	m	3,120	9,360	
屋根 クワハ幕板	屋根同材	3	m	4,320	12,960	
屋根 天井見切	屋根同材	24	m	2,560	61,440	
軒樋	塗装溶融55%Zn-アルミニウム亜鉛合金めっき 鋼板及び銅帯 W80×H120 t=0.35 下地金物共	10.5	m	6,240	65,520	
硬質ポリ塩化 ビニル管とい	VU 径45	5	m	1,460	7,300	
計					548,244	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		外壁改修			撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
屋根 瓦葺き撤去	役物共 集積共	52.6	m ²	1,750	92,050		
天井下地撤去	集積共	39.9	m ²	750	29,925		
天井点検口撤去	集積共	1	か所	2,510	2,510		
軒樋撤去	銅製 W85×H75 t=0.4 集積共	24.9	m	1,000	24,900		
たてどい撤去	鋼管 集積共	10.5	m	5,670	59,535		
計					208,920		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		外壁改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
屋根 瓦葺き	0.5m ²	1	式		6,800		
屋根 粘着層付改質 アスファルト樹脂		27.3	m ²	2,960	80,808		
屋根 軒瓦		17.7	m	6,400	113,280		
屋根 袖瓦		3.9	m	9,600	37,440		
屋根 隅棟瓦	棟金物共	2	m	6,400	12,800		
屋根 軒巴瓦		2	か所	3,200	6,400		
屋根 雨押え水切りシート	PIB(ポリイソプレン)	1	m	72,000	72,000		
樋	フッ素樹脂焼付鋼板 t=0.35	19.5	m ²	7,600	148,200		
樋立上り	フッ素樹脂焼付鋼板 t=0.35	7.3	m ²	7,600	55,480		
軒樋(B)	銅製 W85×H75 t=0.4	2.5	m	32,000	80,000		
屋根 登り淀	桧 30×90 防腐処理共	3.9	m	3,600	14,040		
屋根 棟木	桧 43×43 防腐処理共	2	m	2,460	4,920		
幅木モカカ塗り	出巾木 高さ60	0.2	m	1,970	394		
壁モカカ塗り	金ごて 外壁 厚20	0.6	m ²	5,670	3,402		
壁モカカ塗り	金ごて 外壁 厚30	0.5	m ²	5,880	2,940		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		建具改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
AW-T1 7桁製パイン窓 撤去	W10680×H11575 枠共 集積共	1	か所	50,800	50,800	
AD-T1 7桁製2枚折戸撤去	W700×H1800 枠共 集積共	1	か所	3,810	3,810	
AG-T1 7桁製がら撤去	W450×H450 枠共 集積共	1	か所	710	710	
SD-T1 鋼製親子開き フック付撤去	W1300×H2400 枠共 集積共	1	か所	9,430	9,430	
SD-T2 鋼製片開き フック付撤去	W900×H2100 枠共 集積共	1	か所	6,660	6,660	
SD-T3 鋼製片開き フック付撤去	W700×H2100 枠共 集積共	1	か所	5,180	5,180	
LD-T1 鋼製軽量片開き フック付撤去	W900×H2100 枠共 集積共	1	か所	6,660	6,660	
LD-T2 鋼製軽量片引き フック付撤去	W1000×H2100 枠共 集積共	1	か所	7,400	7,400	
LD-T3 鋼製軽量片開き フック付撤去	W700×H2100 枠共 集積共	2	か所	5,180	10,360	
LD-T4 鋼製軽量片開き フック付撤去	W900×H2100 枠共 集積共	2	か所	6,660	13,320	
LD-T5 鋼製軽量片開き フック付撤去 ガラス撤去	W900×H2100 枠共 集積共 建具同時撤去時	20.5	m ²	180	3,690	
計					131,340	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		建具改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【7桁製建具】						
AW-K1 FIX窓	W665×H1535 枠見込70 防火設備 7桁額縁・7桁水切り共 BB-1種 性能等級A種	1	か所	108,000	108,000	
AG-K1 がら	W450×H450 枠見込70 換気扇取付用受枠(下枠) PL-2.3加工現場溶接	4	か所	9,420	37,680	
A額-1 額縁	W640×H1640 枠見込60	2	か所	11,900	23,800	
運搬・取付費		1	式		128,580	
【鋼製建具】						
SF-101 三方枠	W1250×H2000 枠見込220	1	か所	67,900	67,900	
SF-102 縦枠(両側)	H2400 枠見込155	1	か所	52,800	52,800	
SF-201 三方枠	W800×H2000 枠見込220	1	か所	60,300	60,300	
SD-K1 両面開きフック付	W1800×H2400 枠見込100 特定防火設備 DC撤去新設 順位調整器新設	1	か所	17,000	17,000	
運搬・取付費		1	式		164,600	
【鋼製軽量建具】						
LD-101 片開きフック付	W950×H2100 枠見込135 遮音等級T-1	3	か所	129,000	387,000	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
77-7777777撤去	H=100 集積共	3.4	m ²	750	2,550	
77-7777777撤去	H=300 集積共	55.6	m ²	750	41,700	
スロープ 77-7777777撤去	H=0~100 集積共	0.6	m ²	750	450	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	37	m ²	3,980	147,260	
タイルベニヤ撤去	集積共	29	m ²	750	21,750	
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	77.8	m ²	1,500	116,700	
合成樹脂塗床撤去	ケレン	85.7	m ²	750	64,275	
カーペット入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	4.8	m	930	4,464	
ビニル幅木撤去	集積共	78.3	m	250	19,575	
幅木石撤去	花崗岩 H=60 厚12 集積共	10.3	m	140	1,442	
CB撤去	コンクリートブロック 集積共	10.9	m ³	17,600	191,840	
壁下地撤去	集積共	66	m ²	500	33,000	
壁モルタル・プaster撤去	集積共	4.8	m ²	3,600	17,280	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	69.2	m ²	3,980	275,416	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	249	m ²	1,000	249,000	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁クロス撤去	集積共	62.3	m ²	750	46,725	
天井下地撤去	集積共	321	m ²	750	240,750	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	44.1	m ²	1,250	55,125	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	242	m ²	1,500	363,000	
天井バネアブリ撤去	77製成形板 集積共	1	m ²	1,250	1,250	
天井クロス撤去	集積共	29	m ²	750	21,750	
天井廻り縁撤去	77製 集積共	163	m	150	24,450	
天井点検口撤去	集積共	17	か所	2,510	42,670	
アライントクロス撤去	スチール製 W120×225×H130 集積共	15.4	m	5,670	87,318	
アライント撤去	集積共	23.9	m ²	240	5,736	
床見切撤去	ステンレス製 コ型 W=40 t=2.0 集積共	1.3	m	1,000	1,300	
床タイル点検口撤去	集積共	1	か所	6,060	6,060	
傾斜鏡撤去	W600×H700 集積共	1	か所	420	420	
耐食鏡撤去	W1530×H1380 集積共	2	か所	2,120	4,240	
トレブラス撤去	77樹脂系化粧板 集積共	17.7	m ²	1,000	17,700	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
下り壁撤去	スチール製 H=210 PLt1.6 集積共	2.6	m	320	832	
照明ボックス撤去	スチール製 W150×H150 L=1530 PLt1.6 集積共	2	か所	1,530	3,060	
出窓額縁撤去	スチール製 W=365 t=1.6 集積共	18.2	m	1,000	18,200	
塞ぎPL撤去	スチール製 W=365 集積共	6.1	m	1,000	6,100	
三方枠撤去	スチール製 集積共	10.3	m	1,000	10,300	
四方枠撤去	スチール製 集積共	3.4	m	1,000	3,400	
身障者用補助手摺撤去	ステンレス製 壁付小便器用 L=600 集積共	1	か所	3,400	3,400	
身障者用補助手摺撤去	ステンレス製 壁付I型 L=1100 集積共	1	か所	6,240	6,240	
身障者用補助手摺撤去	ステンレス製 壁付L型 L=700+700 集積共	1	か所	7,940	7,940	
身障者用補助手摺撤去	ステンレス製 跳上げ式 L=800 集積共	1	か所	4,540	4,540	
庁舎案内板撤去	スチール枠 W800×H600 7mm板 集積共	2	か所	480	960	
サイン撤去	7mm板 W200×H200 集積共	1	か所	200	200	
レクタブラ撤去	平付型B W150×H200 集積共	2	か所	150	300	
郵便受箱撤去	ステンレス製 W380×D300×H650 先付けプレート:ステンレス製 W980×H350 t1.5・郵便受口:W390×H100共 集積共	1	か所	880	880	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
洗面カウンター撤去	W1500×D600×H800 集積共	2	か所	3,160	6,320	
2階休養室カウンター撤去	W2200×D400 集積共	1	か所	3,090	3,090	
2階湯沸室流し台撤去	W1500×D500×H800 集積共	1	か所	4,870	4,870	
2階湯沸室コンロ台撤去	W600×D500×H800 集積共	1	か所	1,910	1,910	
2階湯沸室吊戸棚撤去	W1200×D350×H650 集積共	1	か所	1,190	1,190	
1階書庫法務省型鋼製書架撤去	BW1-6段:3か所 BW2-6段:15か所 BW3-6段:2か所 BS1-6段:1か所 BS2-6段:1か所 BS3-6段:1か所	1	式		128,000	
1階倉庫(1)法務省型鋼製書架撤去	BW1-7段:3か所 BW2-7段:9か所	1	式		80,000	
計					2,396,928	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【床】						
床モカクベ'リンク'	ビント系 厚15	124	m ²	2,530	313,720	
床コンクリート直均し仕上げ	木こて フリ-アグレスフロア下地	51.5	m ²	640	32,960	
床モカク塗り	木こて 一般タイル下地 厚37	1.1	m ²	3,060	3,366	
床タイル張り	スレ-ト石目調 無ゆう 300mm角	1.1	m ²	12,600	13,860	
床ビニル床シート	防滑性 マ-フル 厚さ2.0 多湿部 熱溶接工法	25.9	m ²	4,200	108,780	
ビニル床タイル	半硬質 厚さ2.0 コンボ'シヨ'ンビニル床タイルKT 一般床	50.8	m ²	2,190	111,252	
帯電防止敷きビニル床タイル	厚さ5.0 一般床	51.5	m ²	7,420	382,130	
床タイルカーベ'ット	総厚6.5 500角 1種ル-プ'ハイ' 一般事務室用	47.3	m ²	3,420	161,766	
汚垂タイル	I類 D=600 無ゆう テ-パ-加工	1.5	m	61,200	91,800	
【幅木・壁】						
ビニル幅木	高さ60	137	m	320	43,840	
ビニル床シート立上げ	防滑性 マ-フル H=60 厚さ2.0 多湿部 熱溶接工法	32.1	m	670	21,507	
幅木石張り	花崗岩 H=60 厚12 本磨き	0.9	m	19,000	17,100	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし 0300	10.2	m ²	2,470	25,194	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり 0450	144	m ²	1,640	236,160	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり 0450	6.4	m ²	2,530	16,192	
軽量鉄骨壁開口部補強		1	式		78,880	
壁 せっこうボ-ト'張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボ-ト'下地 突付け	23	m ²	1,370	31,510	
壁 せっこうボ-ト'張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボ-ト'下地 継目処理	6.1	m ²	2,030	12,383	
壁 せっこうボ-ト'張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 継目処理	119	m ²	2,660	316,540	
壁 せっこうボ-ト'張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボ-ト'下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	29.7	m ²	2,850	84,645	
壁 せっこうボ-ト'張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボ-ト'下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	136	m ²	2,700	367,200	
壁 シ-ヅ'ン'が'せっこうボ-ト'張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボ-ト'下地 下地張り	3.7	m ²	1,850	6,845	
壁 シ-ヅ'ン'が'せっこうボ-ト'張り (GB-S)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	36.2	m ²	2,880	104,256	
壁 シ-ヅ'ン'が'せっこうボ-ト'張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボ-ト'下地 突付け 下張GB-S 厚12.5共	15.7	m ²	3,510	55,107	
壁 シ-ヅ'ン'が'せっこうボ-ト'張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボ-ト'下地 下地張り 下張GB-S 厚12.5共	58.7	m ²	3,700	217,190	
壁 化粧けい酸カ'シ'ム板張り	タ'イ' 2(ソ'ス)0.8FK 厚 6 鋼製、木、ボ-ト'下地 突付け	102	m ²	7,640	779,280	
壁板 天然木練付合板張り	杉 厚6.0 不燃材(認定品)	2.7	m ²	19,500	52,650	
壁 ラ'ン'合板張り	I類 厚12 見隠れ	6.4	m ²	1,760	11,264	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
遮音シール	AC-1 10×10 両面	62.8	m	230	14,444	
LGS内 ロックール充填	厚50 40kg/m3	66.9	m ²	1,370	91,653	
壁 断熱材吹付け	硬質ウレタンフォーム 厚25	37.1	m ²	1,370	50,827	
【天井】						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0225 インチト別途	51.6	m ²	1,870	96,492	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0300 インチト別途	26.8	m ²	1,710	45,828	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり 0360 インチト別途	263	m ²	1,250	328,750	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H100程度	8.4	m	2,320	19,488	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H300程度	23.3	m	2,320	54,056	
軽量鉄骨天井 開口部補強		1	式		213,160	
天井 不燃積層 せっこうボード 張り(GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧有り(トラバーチン) 突付け	51.6	m ²	1,810	93,396	
天井 ロックール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	261	m ²	2,980	777,780	
天井 ロックール 化粧吸音板張り (DR)	凹凸内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	1.7	m ²	3,820	6,494	
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノンアス)0.8FK 厚 6 目透かし	26.8	m ²	2,780	74,504	
下り天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 継目処理	7.8	m ²	2,030	15,834	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
天井廻縁	アルミ製	170	m	1,260	214,200	
下り壁見切縁	アルミ製	31.7	m	1,960	62,132	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 450角	20	か所	10,600	212,000	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 600角	2	か所	12,400	24,800	
【その他】						
ガラスフェスフロア	H=100 所定荷重3000N	51.5	m ²	11,400	587,100	
床点検口	屋内用 密閉型貼物用 アルミ製枠 ステンレス目地 継有 600角	1	か所	31,900	31,900	
床目地棒	ステンレス製 5×12	1.3	m	4,050	5,265	
先付けプレート	ステンレス製 W980×H350 t1.5 SUS製カービース 8か所止め共	1	か所	13,500	13,500	
出窓額縁	スチール製 W=365 t=1.6曲げ加工	6.4	m	17,500	112,000	
下枠	スチール製 W220×H25 t=1.6曲げ加工	1.4	m	16,600	23,240	
防煙垂壁見切	スチール製 W130×H25 t1.6曲げ加工	7.4	m	3,900	28,860	
アライントボックス	アルミ製 W120×H150	2.1	m	24,800	52,080	
アライントボックス	スチール製 W120+225×H130 t=1.6曲げ加工	6.9	m	27,800	191,820	
ベネチアンアライント	スラット幅25 横型キア式 アルミ製	5.3	m ²	6,500	34,450	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
可動式防煙スクリーン 下地金物	L-50×50×6 Ø1500 樹脂フック 2-M12 埋込長さ80共	2	か所	13,800	27,600	
格子壁	W600×H2400 不燃木材(認定品) 木格子:杉 20×20 Ø50 木縦棒:杉 35×40 2本 木横棧:杉 30×30 8本	1	か所	135,000	135,000	
格子壁	W820×H2400 不燃木材(認定品) 木格子:杉 20×20 Ø50 木縦棒:杉 35×40 2本 木横棧:杉 30×30 8本	1	か所	178,000	178,000	
格子壁	W2525×H2400 不燃木材(認定品) 開口:W2130×H1300 木格子:杉 20×20 Ø50 木横棧:杉 30×30 8本	1	か所	379,000	379,000	
配管バック面台	フッ素化粧板 W=150 厚20	4.5	m	14,600	65,700	
配管バック面台	フッ素化粧板 W=200 厚20	1.5	m	20,600	30,900	
配管バック面台	フッ素化粧板 W=250 厚20	0.9	m	15,400	13,860	
男子・女子便所 洗面カウンター	人工大理石 L=1500	2	か所	130,000	260,000	
男子・女子便所 耐食鏡	W1500×H1100 厚5.0	2	か所	61,000	122,000	
男子便所 トイレブース	W1600×H2485 扉付き フッ素樹脂系化粧板 幅木タイプ	1	か所	128,000	128,000	
男子便所 隔て板	W800×H1900 フッ素樹脂系化粧板 幅木タイプ	1	か所	44,700	44,700	
女子便所 トイレブース	W2810×H2485 D=1000×1枚 扉付き フッ素樹脂系化粧板 幅木タイプ	1	か所	414,000	414,000	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
便所手すり	小便器手すり 6-28-1	1	か所	50,800	50,800	
便所手すり	固定手すり(A) 6-22-5	2	か所	34,600	69,200	
便所手すり	壁付きL型 多目的便所用	1	か所	46,000	46,000	
便所手すり	可動手すり 6-26-2	1	か所	97,300	97,300	
多目的トイレ等 環境器具	壁付けペーシェア 固定式	1	台	64,000	64,000	
SK 雑巾掛け	既製品 L=600 -	1	か所	3,940	3,940	
SK 棚板	既製品 200*600 SUS製	1	か所	7,870	7,870	
モップ掛けフック	既製品	4	か所	7,150	28,600	
流し台	市販品 W1200×D550×H800 天板ステンレス製 トリップ付	1	か所	93,600	93,600	
吊戸棚	幅1200	1	か所	42,700	42,700	
水切棚	ステンレス製 1200(1段)	1	か所	8,640	8,640	
流し上部水切り	ステンレス製 厚さ0.6 6-11-4 -	2.4	m	5,760	13,824	
多機能便所 天井吊りカーテンレール	ステンレス製	2.5	m	6,240	15,600	
多機能便所 不燃性カーテン	ポリエステル W1200+1300×H1600	1	か所	27,900	27,900	
S-1-2 室名札 (平付け型B)	W250×H80 脱着式 表示基板:カラークリルマット板t5.0 ライノ:UV印刷 文字:カットインシート貼付	7	か所	10,400	72,800	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(鉄筋)							
異形鉄筋	SD295A D10	0.2	t	66,500	13,300		
異形鉄筋	SD295A D13 (少量:0.02t)	1	式		1,290		
異形鉄筋	SD295A D16	0.1	t	62,500	6,250		
鉄筋スワップ 控除		1	式		▲115		
鉄筋加工組立	耐震改修用	0.3	t	73,300	21,990		
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.3	t	4,160	1,248		
鉄筋溶接	フラソ溶接 D10 片面10d以上	115	か所	150	17,250		
割裂補強筋 (スワイブ筋)	6φ スワイブ径60 Ø50	4.7	m	1,110	5,217		
割裂補強筋 (スワイブ筋)	9φ スワイブ径220 Ø100	2.7	m	3,500	9,450		
あと施工アンカー (接着系アンカー)	SD295A D13 下向き 520(定着長)+169(有効埋込長)	6	本	1,920	11,520		
あと施工アンカー (接着系アンカー)	SD295A D13 上向き 520(定着長)+169(有効埋込長)	7	本	2,390	16,730		
あと施工アンカー (接着系アンカー)	SD295A D16 端部フット付 横向き 320(定着長)+128(有効埋込長)	6	本	2,600	15,600		
あと施工アンカー (接着系アンカー)	SD295A D16 下向き 640(定着長)+358(有効埋込長)	9	本	7,430	66,870		
あと施工アンカー (接着系アンカー)	SD295A D16 上向き 640(定着長)+208(有効埋込長)	9	本	4,630	41,670		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
既設鉄筋探査		1.5	m ²	3,710	5,565		
小計					233,835		
(コンクリート)							
普通コンクリート	FC24N/mm ² スラップ 18cm	2.2	m ³	18,300	40,260		
コンクリート打設手間		1	式		22,660		
ポンプ圧送		1	式		95,426		
構造体強度補正		1	式		3,520		
無収縮モルタル注入	材工共	1	式		103,200		
目あらし	コンクリート面 床・壁 (0.2m ²)	1	式		2,510		
目あらし	コンクリート面 床	0.1	m ²	1,590	159		
目あらし	コンクリート面 壁	0.1	m ²	1,970	197		
小計					267,932		
(型枠)							
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地上軸部	18.5	m ²	4,800	88,800		
型枠	打放合板型枠B種 耐震改修用 地上軸部	7.3	m ²	5,060	36,938		

直接工事費 細目別内訳

屋外排水設備		屋外排水				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【撤去】						
U字側溝(現場打)撤去	W200 鋼製溝蓋共	8.3	m	780	6,474	
U字側溝(プレキャスト)撤去	W180	2	m	140	280	
雨水排水橋撤去	300×300 橋深さ440 コンクリート蓋共	2	か所	330	660	
雨水排水橋撤去	300×300 橋深さ500 コンクリート蓋共	2	か所	350	700	
雨水排水橋撤去	350×350 橋深さ600 コンクリート蓋共	1	か所	460	460	
雨水排水橋撤去	450×450 橋深さ700 鋼製蓋共	1	か所	6,720	6,720	
雨水排水橋撤去	450×450 橋深さ740 鋼製蓋共	1	か所	6,740	6,740	
雨水排水橋撤去	450×450 橋深さ820 鋼製蓋共	1	か所	6,790	6,790	
埋設排水管撤去	VP150φ	42	m	2,840	119,280	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	2	m	1,550	3,100	
発生材運搬		1	式		10,564	
発生材処分	処分費	1	式		42,840	
【改修】						
ため柵	D1 450×450 橋深さ:600 グレーチング蓋:細目・ボ'外固定式 T-6共	1	か所	73,400	73,400	

直接工事費 細目別内訳

屋外排水設備		屋外排水				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ため柵	D1 450×450 橋深さ:600 グレーチング蓋:細目・ボ'外固定式 T-6共	1	か所	73,400	73,400	
ため柵	D2 600×600 橋深さ:830 グレーチング蓋:細目・ボ'外固定式 T-6共	1	か所	110,000	110,000	
ため柵	D2 600×600 橋深さ:990 グレーチング蓋:細目・ボ'外固定式 T-6共	1	か所	117,000	117,000	
ため柵	D2 600×600 橋深さ:1,050 グレーチング蓋:細目・ボ'外固定式 T-6共	1	か所	117,000	117,000	
ため柵	D2 600×600 橋深さ:1,130 グレーチング蓋:細目・ボ'外固定式 T-14共	1	か所	121,000	121,000	
ため柵	D2 600×600 橋深さ:1,240 グレーチング蓋:細目・ボ'外固定式 T-6共	1	か所	127,000	127,000	
ため柵	D2 600×600 橋深さ:1,280 グレーチング蓋:細目・ボ'外固定式 T-6共	1	か所	127,000	127,000	
U型側溝(現場打)	W200×H300 480 グレーチング蓋:細目・ボ'外固定式 T-14共	36.4	m	38,900	1,415,960	
硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	機械土工 深さ1000程度 径150	55.6	m	13,200	733,920	
硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	機械土工 深さ1000程度 径200	3.9	m	16,800	65,520	
B1ため柵 既設排水管接続		1	か所	3,530	3,530	
道路側溝(改修) (G-1-6)	W300×H520 550 勾配調整用M:130~160	18.2	m	9,520	173,264	
道路側溝(新設) (G-1-7)	W300×H520 550 勾配調整用M:130~160	5.4	m	35,000	189,000	
道路側溝蓋	W300用 細目・ボ'外固定式 T-14	9	m	36,100	324,900	
計					3,976,502	

直接工事費 細目別内訳

舗装		構内舗装				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【撤去】						
コンクリート舗装撤去 路盤共	コンクリート:15cm, 路盤:15cm 集積・積込み共	123	m ²	820	100,860	
コンクリート舗装撤去 路盤共	コンクリート:7cm, 路盤:10cm 集積・積込み共	29.1	m ²	440	12,804	
砂利敷き撤去	厚6cm 集積・積込み共	29	m ²	120	3,480	
タタ舗装撤去 路盤共	コンクリート:10cm, 路盤:10cm 集積・積込み共	0.5	m ²	4,850	2,425	
土間床版撤去 地業共	コンクリート:15cm, 地業:6cm 集積・積込み共	6.5	m ²	640	4,160	
車止めアロック撤去	9-25-1 集積・積込み共	13	か所	42	546	
路面表示塗料 消去	駐車区画線 15cm	5	m	480	2,400	
路面表示塗料 消去	車椅子表示 1,500×1,800程度/か所	1	か所	8,720	8,720	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	9.3	m	1,550	14,415	
とりこわし機械運搬		1	式		94,900	
養生材運搬		1	式		194,137	
養生材処分	処分費	1	式		482,888	
【改修】						
直接仮設		1	式		90,650	

直接工事費 細目別内訳

舗装		構内舗装				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート舗装	車道C-15-15(溶接金網共) 特に狭い場所 人力 路盤材共 再生クワッシュ	147	m ²	8,570	1,259,790	
コンクリート舗装	歩道C-7-10 特に狭い場所 人力 路盤材共 再生クワッシュ	8.9	m ²	4,860	43,254	
インターロッキング舗装	厚さ60mm 敷材 路盤材(T100)共	91.8	m ²	5,680	521,424	
遺構表示板庭 インターロッキング舗装	300×300×60 波型研削・ショットブラスト (色:ターコイズブルー) 敷材 路盤材(T100)共	4.4	m ²	22,600	99,440	
遺構表示板庭 インターロッキング舗装	300×100×60, 100×100×60 ショットブラスト(色:イエロー) 敷材 路盤材(T100)共	10.3	m	3,560	36,668	
コンクリート舗装目地	伸縮調整目地	134	m	1,700	227,800	
コンクリート舗装目地	収縮目地	52.6	m	1,280	67,328	
既設庁舎ビロイ 土間床版復旧	厚15cm 配筋:短辺D10, D13@200, 長辺D10@250 周囲配筋:7#溶接	6.8	m ²	6,860	46,648	
路面表示用塗料 実線	溶融式 粉体状 白 W:150mm 1.0mm	64.8	m	250	16,200	
路面表示用塗料 実線	溶融式 粉体状 白 W:450mm 1.0mm	18.1	m	480	8,688	
路面表示用塗料 実線	溶融式 粉体状 緑 W:900mm 1.0mm	48.3	m	1,200	57,960	
路面表示塗料 文字書き	「とまれ」 90°角程度/文字 溶融式 1.0mm	1	か所	8,230	8,230	
路面表示塗料 文字書き	「バイク」 70°角程度/文字 溶融式 1.0mm	1	か所	5,330	5,330	
路面表示塗料 駐車番号	1桁 300×500程度/か所 溶融式 1.0mm	9	か所	510	4,590	

直接工事費 細目別内訳

舗装		構内舗装				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
路面表示塗料 駐車番号	2桁 500×500程度/か所 溶融式 1.0mm	11	か所	1,020	11,220	
路面表示塗料 車椅子表示	1,500×1,800程度/か所 溶融式 1.0mm	1	か所	9,140	9,140	
路面表示塗料 矢印(直線)	L:5,000 溶融式 1.0mm	2	か所	5,080	10,160	
車止めブロック	既製品	29	か所	3,840	111,360	
舗装機械運搬		1	式		7,670	
土工機械運搬		1	式		76,400	
すきとり		1	式		6,560	
盛土		1	式		24,992	
計					3,673,237	

直接工事費 細目別内訳

雑工作物		雑工作物				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【撤去】						
緑石 6撤去 地業共	9-11-6 集積・積込み共	27.8	m	210	5,838	
緑石 7撤去 地業共	9-11-7 集積・積込み共	35.6	m	120	4,272	
緑石 10撤去 地業共	9-11-10 集積・積込み共	55.2	m	130	7,176	
遺構表示版取り外し	地業とりこわし 集積・積込み共	1	か所	20,100	20,100	
キュービクル RC基礎撤去	2,900×2,300×H400 集積・積込み共	1	か所	11,700	11,700	
既設庁名板撤去 RC基礎共	看板:600×100~300×H2,800~3,250 基礎:700×400×H1,100 集積・積込み共	1	か所	1,290	1,290	
発生材運搬		1	式		5,240	
発生材処分	処分費	1	式		24,960	
【改修】						
緑石	9-11-6 再生クワックヤレン	49.6	m	7,280	361,088	
緑石	9-11-7,9 再生クワックヤレン	28.6	m	5,170	147,862	
緑石	9-11-10 タイプ1 再生クワックヤレン	1.2	m	5,830	6,996	
緑石	9-11-10 タイプ2 再生クワックヤレン	29	m	5,960	172,840	
緑石	9-11-12 再生クワックヤレン	44.1	m	6,260	276,066	

直接工事費 細目別内訳

雑工作物		雑工作物				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
緑石(雑割石)	花崗岩:200×300 再生クラッシュ	2.2	m	16,200	35,640	
既存遺構表示版移設	1,000×800×H300 ^φ 500 花崗岩	1	か所	22,300	22,300	
誘導サイン S-2-6	500×150×H2,000 本体:SUS304 t1.5(ウレタン焼付塗装) 文字・マーク:カッティングシート	1	か所	376,000	376,000	
粉末消火器設備基礎 G-1-8	750×650×H100 鋼製保護ポール(合成樹脂焼付塗装)共 ポールφ42.7×2.3 450×750(2面) ベース:700×550×t3.2	3	か所	34,800	104,400	
計					1,583,768	

直接工事費 細目別内訳

樹木		植栽				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【撤去】						
樹木撤去(伐採) ベニカサネ	樹高:2.0×葉張:0.6 @0.3m	14.5	m	10,200	147,900	
発生材運搬		1	式		1,485	
発生材処分	処分費	1	式		45,000	
【改修】						
刈り	H C W 0.5 - 0.3 4P/m2	16.5	m ²	5,630	92,895	
ベニカサネ	H C W 1.2 - 0.3 @0.3m	24	m	14,300	343,200	
タマリヨ	コンテナ径75mm 100P/m2	39.3	m ²	15,700	617,010	
生垣支柱	9-02-2	24	m	1,970	47,280	
植栽基盤整備	A種 有効土層 H=50cm	23.7	m ²	690	16,353	
植栽基盤整備	B種 有効土層 H=20cm	39.3	m ²	270	10,611	
築山	粘質土(黄土程度)盛土 φ400×H150 対苔張り(全面)共	1	か所	4,750	4,750	
築山	粘質土(黄土程度)盛土 φ800×H200 対苔張り(全面)共	1	か所	14,300	14,300	
築山	粘質土(黄土程度)盛土 φ1,000×H300 対苔張り(全面)共	1	か所	19,000	19,000	
計					1,359,784	

直接工事費 細目別内訳

エレベーター設備工事		既存庁舎			撤去工事		
名 称	摘 要	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去工事			1	式		116,000	
計						116,000	

直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		既存庁舎			仮設備工事		
名 称	摘 要	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
電灯設備							
端末用分電盤 (既設盤)	TTK-A 取外し・再取付	1		面	130,000	130,000	
電線		1		式		21,080	
ケーブル		1		式		171,180	
メッセージャイト		1		式		18,270	
電線管		1		式		19,880	
線び類		1		式		8,160	
ボックス類		1		式		31,000	
はつり工事		1		式		21,800	
動力設備							
電線		1		式		15,080	
ケーブル		1		式		88,070	
メッセージャイト		1		式		18,270	
電線管		1		式		20,210	
構内交換設備							

